
آیاهدفوسیلهراتوجیهمیکند؟
پیشــنهاد حذف بند ب ماده 89 قانون برنامه ششم که 
درباره منع فعالیت همزمان پزشکان در بخش دولتی 
و خصوصی اســت، در جلسه روز چهارشنبه 15 دی ماه 
95 مطــرح شــد و پــس از بحث های جــدی به تصویب 
نرســید. اینکه اجرایی شــدن چنین قانونی چه عواقبی 
برای نظام ســامت در شرایط فعلی کشــور دارد، خود 
بحــث مفصلی اســت کــه موضوع این نوشــتار نیســت 
و عاقه منــدان می تواننــد آن  را در یادداشــتی کــه وزیــر 
محترم بهداشت در این باره نوشتند، پیگیری کنند. فقط 
جهت اشــاره به موضوع پاراگراف آخر این یادداشت را 
عیناً نقل می کنم: »در پایان به عنوان وزیر بهداشــت، لازم می دانم یک بار دیگر 
به صراحت تأکید کنم تا زمانی که با کمبود پزشک و فراهم نبودن زیرساخت های 
لازم مواجه هستیم، این مصوبه به نفع نظام سامت نخواهد بود و قطعاً گرهی بر 

گره های ناگشوده زندگی مردم محروم و مظلوم اضافه خواهد کرد.«
آنچــه باعث نوشــتن این متن شــد، بیانــات یک نماینده محتــرم مجلس که در 
کســوت پزشــکی هم هســت، درباره فعالیت همزمان پزشــکان در بخــش دولتی و 
خصوصی بود. صرفنظر از ادبیات غیرمحترمانه ای که در سراسر این بیانات جریان 
دارد، به نظر می رسد برداشت این نماینده محترم از کار طبابت کاماً منحصر به فرد 

و متفاوت با قاطبه جامعه پزشکی نه در ایران بلکه در بسیاری از نقاط دنیا است.
بــرای روشــن شــدن موضوع بد نیســت ابتدا مــروری بر تعهــدات حرفه ای 
پزشکان داشته باشیم. پزشک وقتی با رضایت و تمایل بیمار مسئولیت درمان 
وی را برعهــده می گیــرد موظف اســت هر کاری کــه در محدوده امکانــات و در 
چارچوب ضوابط باشــد برای درمان انجام دهــد. این موضوع اعم از محل کار 
پزشک یا محل زندگی و بستری بیمار است. اگر جراح عمل جراحی روی بیمار 
انجام دهد یا دستور درمان دارویی صادر می کند تا پایان زمان تعیین شده برای 
پیگیری بیمار باید در دســترس وی باشــد. روشن است که این به معنی حضور 
دائم پزشک در کنار بیمار نیست بلکه باید مسیر دسترسی معقول و متناسب با 

شرایط بیمار مشخص باشد.
موضــوع فعالیــت در بیــش از یــک مرکــز درمانی نــه موضوعی تازه اســت 
و نــه مربوط به کشــور ما که بخواهیم دربــاره آن به صورت تــک بعدی و بدون 
توجه به پس زمینه های موجود بحث و نتیجه گیری کنیم. اگر قرار باشــد طبق 
فرمایشــات این نماینده محترم عمل شــود، هیچ یک از پزشــکانی که در حال 
حاضــر نمایندگــی مجلس را دارنــد، نباید فعالیت درمانی انجــام دهند چون 
بیشتر ایام هفته را در دسترس نیستند بخصوص اگر در صحن مجلس حاضر 
باشند که امکان تماس تلفنی هم محدود است و بویژه اگر محل طبابت ایشان 
در شــهر دیگری باشــد. همچنین طبابت ســایر پزشــکانی که مسئولیت دولتی 
دارند و ساعات زیادی را در جلسات و خارج از محیط درمانی می گذرانند، مجاز 
نخواهد بود. حتی برای اعضای هیأت علمی نیز که وظایف آموزشــی خارج از 
محیط بیمارستان برعهده دارند یا پزشکانی که در دو بیمارستان دولتی خدمت 

می کنند مشکل وجود خواهد داشت.
بــه میان کشــیدن کار در دو بخــش خصوصی و دولتی نکتــه جالب دیگری 
است که در این بحث وارد شده است. بحث کار در دو بخش خصوصی و دولتی 
موضوع مفصلی اســت که موافقــان و مخالفان زیــادی دارد و اکنون مورد نظر 
من نیســت بلکه این اســتدلال محل بحث است که چنانچه فرموده اند آیا این 
موضوع باعث آســیب به روند درمان بیماران می شود؟ کدام قانون یا ضابطه 
در ایران حیطه وظایف پزشــک را این چنین محدود کرده اســت؟ اتفاقاً شواهد 
متعددی وجود دارد که بســیاری از پزشــکان موفق و معتبر در طول ســال های 
متمــادی در هــر دو بخــش بــا بهترین کیفیت بــه مــردم ارائه خدمت کــرده  و 
می کنند. شــکی نیست که با ایجاد زیرساخت های مناسب و البته یکسان شدن 
جزء فنی تعرفه در دو بخش خصوصی و دولتی چنانچه در سیاســت های کلی 
سامت آمده، پزشکان تمایل چندانی به کار کردن در دو یا چند مرکز و پذیرش 

مسئولیت های سنگین ناشی از آن نخواهند داشت.
ادامه در صفحه 2

نام صفحه آرا

تصحیحصفحه آرایی

ساعت شروع

ساعت پایان

ساعت وامضاء سردبیرساعت وامضاءشورای سردبیریساعت وامضاءگروه مربوطهساعت وامضاءناظرصفحه

 Sunday
 8 Jan . 2017
 No. 6402

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)

2 4 1 1 2 0 0 0 7 5 7 9 0 0 0 1

سال بیست و دوم   
شماره 6402 
یکشنبه 
19 دی 1395 
9 ربیع الثانی 1438 
24 صفحه  

 سایر استان ها 
300 تومان 

 استان تهران و البرز
500 تومان 

شب های عروسک فروشی در بزرگراه رسالت تهران  

 مرگ 38 غیرنظامی در حمله 
ائتلاف امریکایی به >موصل< و >رقه<

 در حملــه جنگنده هــای ائتــاف امریکایــی 
ضد داعش به شــرق شــهر موصل در عراق 
و رقه در ســوریه 38 غیرنظامی کشته شدند. 
بــه گزارش ایرنــا به نقل از پایگاه خبــری رأی 
الیوم، »احمد رائد الحمدانی«، از مســئولان 
درمانگاه هــای میدانــی موصــل بــه نقــل از 
شــاهدان عینی گفت: جنگنده هــای ائتاف 
10 خــودروی حامــل ســوخت متعلــق بــه 
شــهروندان عراقی را هدف قــرار دادند که بر 
اثر آن 15 غیر نظامی کشته و خودروها به طور 
کامل منهدم شدند. همچنین جنگنده های 
ائتاف ضد داعش محله ابن هیثم در منطقه 
موصل جدید در شرق این شهر را هدف قرار 
دادنــد که بر اثــر آن 12 غیر نظامــی از جمله 
چند زن و کودک کشته شدند. در همین حال 
خبرگزاری رســمی سوریه )ســانا( نیز گزارش 
داد  جنگنده های ائتاف تحت امر امریکا روز 
شــنبه حمات هوایی به مناطقــی در حومه 
شــمالی و غربــی رقه داشــتند کــه در پی این 
حمات، دو تن در روستای غضبان و 9 نفر از 
جمله 5 کودک در حمله به روستای السویدیه 
کشته شدند. با توجه به وخامت حال برخی 
مجروحان، احتمال مــی رود آمار تلفات این 

حمله افزایش یابد.

  اعام اسامی فیلم های بخش رقابتی
جشنواره فیلم فجر با انتقاد سینماگران روبه رو شد

  وزارت صنعت: »جنرال الکتریک« و »ویرپول« 
 امریکا و »آریستون« ایتالیا خواهان سرمایه گذاری 

در این دو کارخانه تولید لوازم خانگی ایرانی هستند

  جریان های سیاسی برای رقابت های انتخاباتی
از قالب »حزب« به سمت »جبهه« حرکت می کنند
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منشور حقوق شهروندی به مجلس رسید

23بانوان هوادار می توانند در ورزشگاه ها حضور فعال داشته باشند

21

نگاه

 ممبینی: جلسه اضطراری داریم
 باید >کی روش< را حفظ کنیم

در حالی که اعام شــده اســت امروز یک جلســه اضطراری در محل فدراســیون 
فوتبــال برای رســیدگی بــه اتفاقات اخیر برپا می شــود، بدیهی اســت کــه یکی از 
موضوعات احتمالی مطرح شده در این جلسه،  بحث استعفای کی روش باشد. 
هدایت ممبینی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون دیروز درباره این جلسه و مسائل 
موجــود گفــت: ما بایــد در پــی بازگرداندن آرامــش به محیط تیم ملی باشــیم و 
هدف جلســه روز یکشنبه نیز همین مسأله اســت. وی در مورد شایعه استعفای 
تازه کی روش گفت: من هم چنین چیزی را شــنیده ام و در جلسه تازه مان در این 
باره صحبت می کنیم اما حفظ او الزامی است زیرا تیم ملی تحت نظر وی نتایج 
خوبي کسب کرده است. یادمان باشد که تیم ملی با سیاست های کی روش جوان 

شده و روند فعلی باید ادامه یابد.

گفت وگوی »ایران« با  الهام فرهمند  برترین  فوتبالیست بانوی غرب آسیا

با پیوست نامه ای از سوی رئیس جمهوری برای رئیس پارلمان

 پافشاری دولت
بر مقابله با فساد

از خفاش شب تا راننده سمندسوار/ گرگهادرکمینزنانودختران

میراث درویش خان پس از نیم قرن/>باغسنگی<ازخیالآبمیخورد

 دیگر
صفحه ها

برش

 تاش ما این است که برای 
 اداره صحیح کشور، دولت را  
 از حاشیه ها به دور نگه داریم 

و در عین حال بر اجرای دقیق قانون  
و مقابله با فساد پافشاری کنیم

 منشأ ریالی و نحوه مصرف 
 خرید های کان ارزی باید 

شفاف باشد

جهانگیری در جلسه بررســی عملکرد  »اقتصاد مقاومتی«  بانک مرکزی  تأکید کرد

»کی روش« استعفا داد

 امروز؛ جلسه اضطراری 
 در فدراسیون فوتبال برای  

بررسی استعفای سکاندار تیم ملی

آژیر قرمز پوران شریعت رضوی در مراسم رونمایی از چاپ جدید »گیاه شناسی« دکتر علی شریعتی

بنیاد شریعتی را تنها نگذارید

جمعه اعتراض 
سینماگران

 فرافکنی تریبون
 مخالفان دولت 
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 مشتریان امریکایی
و ایتالیایی برندهای 
>ارج< و >آزمایش<

96؛ سال نبرد 
>جبهه< ها

»ایران« از استاندارد دوگانه رسانه ای گزارش می دهد

پرونــده متهم نفتی اگر چه با صدور حکــم اعدام برای 
بابک زنجانی همراه شــده است، اما سؤالات و ابهامات 
پیرامــون آن پایــان نیافته اســت. گذشــته از برگرداندن 
بدهــی کان وی بــه شــرکت نفــت کــه هنــوز باتکلیف 
مانده اســت، حامیــان وی و آنها که حاشــیه امنی برای 
 فســادها و تخلفــات او فراهــم کــرده بودنــد نیــز تبدیل 
بــه یــک راز مگــو شــده اســت. اظهــار نظر هــای چنــد 
روز گذشــته مقامــات دولتــی و قضایــی دربــاره زوایــای 
مختلف این پرونده هم نشــان از آن دارد که ســؤال ها و 
ابهامات افکار عمومی پیرامــون این پرونده بیراه نبوده 
اســت. بــا ایــن حــال در ایــن میــان برخــی جریان های 
 سیاســی و رســانه های همســو نیز با فرافکنــی و مواضع 
حق به جانب، اقدام به بهره برداری های سیاسی و جناحی 
می کنند و بــا وارونه نمایی اتفاقات و تحریف یا بی توجهی 
به واقعیــات موجود، درصدد نفی رقیب برآمده یا جهت 
عامت سؤال هایی را که به سوی عملکرد آنها نشانه رفته 

به سمت دیگری تغییر می دهند.
 »کیهان« در بخشــی از ســرمقاله روز گذشته خود 
اگر چه به حق از شگرد مفسدان اقتصادی در یارگیری 
 از بیــن مقامات سیاســی یــا نزدیکان آن نوشــت، اما 
در تعییــن مصداق این گــزاره و مشــخصاً در پرونده 
مورد بحث یعنی بابک زنجانی به بیراهه رفته است: 
»ایــن فرمــول شــناخته شــده، معمولاً یک پیوســت 
 رســانه ای هــم دارد و مــرور روزنامه هــای زنجیــره ای 
و ســایت ها و رســانه های مجازی، نشــان از شــبکه ای 

فعال برای بی اعتباری دستگاه قضایی دارد.
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تیــم ملــي فوتبــال ایــران بعــد از ظهــر دیــروز 
بــه تهران برگشــت امــا باقــي مانــدن کارلوس 
کي روش در دوبي این شــایعه را قوت بخشــید 
که سرمربي پرتغالي تیم ملي پس از مجادلات 
ســرمربي  ایوانکوویــچ  برانکــو  بــا  اخیــرش 
پرسپولیس بر سر اردوي تمریني امارات خیال 
از ســرگیري کارش را ندارد و استعفا داده است 
و حرف هــای بعدازظهــر دیــروز امیــر عابدینی 
بــا وجــود تکذیــب نســبی آن توســط فریــدون 
اصفهانیــان و هدایــت ممبینی، به ایــن ماجرا 
و خبــر تشــکیل جلســه اضطــراری  دامــن زد 

فدراسیون در روز یکشنبه، ماجرا را کامل کرد.
ملي پوشــان  اینکــه  اســت،  قطعــي  آنچــه 
ایــران در پایــان اردوي 6 روزه خــود ظهر دیروز 
بــه فــرودگاه دوبــي رفتنــد و راهي ایران شــدند 
و پــس از قریــب به دو ســاعت در تهــران فرود 
تهــران  بــه  بازگشــت  در  ملي پوشــان  آمدنــد. 
براي اســتراحت به منازل خود رفتند و از امروز 
)یکشــنبه( به تمرینات تیم هاي باشگاهي خود 
بــاز مي گردند تا در مســابقات هفته شــانزدهم 
لیگ کــه از چهارشــنبه پیــش رو آغاز مي شــود 

شرکت جویند.
کــي روش اطاعیه اي تا عصر دیــروز درباره 
دلایل نیامدنش همراه با ملي پوشــان انتشــار 
نداد ولی گفته شــد او در پی جلسه ای 5 ساعته 
بــا مهدی تاج، از ســمت خــود اســتعفا داده و 

البته رئیس فدراســیون هم استعفای وی را رد 
کرده است.

ë مخالفت صریح تاج با استعفای کی روش
بــه گــزارش ورزش ســه، کــی روش در دوبی 
به مهــدی تاج رئیس فدراســیون گفتــه با توجه 
به فضای پیش آمده و برای اینکه فدراســیون را 
زیرفشار بیشــتری نگذارد از سمت خود استعفا 
می دهــد امــا تاج بــا رد این اســتعفا از کی روش 
خواسته با قدرت کار خود را ادامه دهد. البته تاج 
نیز انتقادهایی جدی به برخی اتفاقات این هفته 
داشــته و خطاب به کی روش اعام کرده که از او 

انتظار تدبیر بیشتری در این ماجرا داشته است.

رئیــس فدراســیون فوتبــال کــه تــا اینجا 
چالش هــای اطــراف تیم ملــی را مدیریت 
کرده اســت، قصد دارد بــا آرام کردن فضا، 
شــرایط صلــح بیــن کــی روش و برانکــو را 
فراهم کند و در این راستا به کمک رسانه ها 
و البتــه هــواداران فوتبال نیــز احتیاج دارد. 
او کــه هفتــه ای پرتــب و تــاب را پشــت ســر 
گذاشــته در تاش است بسرعت این غائله 
را بخواباند؛ کار سختی که باتوجه به حضور 
کــی روش در یک ســمت آن دشــوارتر هم 

می شود.
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